
Preisliste 2022

Ermäßigungen für Kinder und Jugendliche: bitte gesonderte Preisliste anfordern.

Die Preise verstehen sich pro Person und Tag.

Unterbringung EZ * EZ Dusche/WC DZ * DZ Dusche/WC

Vollpension 60,00 € 72,00 € 54,00 € 64,00 €

Übernachtung 
mit Frühstück

34,00 € 46,00 € 28,00 € 38,00 €

Halbpension 44,00 € 56,00 € 38,00 € 48,00 €

* Bei diesen Zimmern sind Dusche und WC auf der Etage

Tagesveranstaltungen

Mittagessen 16,00 €
Mittagessen und extra Nachmittagskaffee 22,00 €
Nachmittagskaffee als Einzelmahlzeit 7,50 €

Raummiete

pro Seminartag für Tagungsraum einschließlich

1 Flipchart und 1 Pinnwand 80,00 € bis 150,00 €

für jeden weiteren Gruppenraum 25,00 € bis 40,00 €

Tagungsmedien

Beamer 30,00 €
Laptop 10,00 €
jede weitere Flipchart 5,00 €
jede weitere Pinnwand 3,00 €

Kopien, Flipchart-Papier, Metaplanpapier werden zusätzlich in Rechnung gestellt.



Stornogebühren bei Absage

 

Bei einer Stornierung erheben wir folgende Rücktrittspauschalen: 

 

 bis zum 31. Tag vor Beginn der Veranstaltung: keine Entschädigung 

 bis zum 15. Tag vor Beginn der Veranstaltung: 20 % des Preises pro Tag und 

Person  

 bis zum 7. Tag vor Beginn der Veranstaltung: 30 % des Preises pro Tag und 

Person  

 bis zum 2. Tag vor Beginn der Veranstaltung: 50 % des Preises pro Tag und 

Person  

 bis 1 Tag vor Beginn und am Anreisetag: 100 % des Preises pro Tag und Per-

son 

Von einzelnen Tagungsteilnehmern nicht eingenommene Mahlzeiten können in der Ab-

rechnung nicht berücksichtigt werden. Nimmt die gesamte Gruppe einzelne Mahlzeiten 

nicht wie gebucht ein, reduziert sich der Rechnungsbetrag nur, wenn die Abmeldung 

bis spätestens 7 Tage vor Veranstaltungsbeginn bei uns einging. 

 


